
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

1 di 2 

L’anno 2024, il giorno 11	del mese di luglio nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		
 
DETERMINAZIONE	n.	31	
 
Oggetto:  Lavori di sostituzione contatore Consorzio GRANDAPULIA. Agglomerato ASI Foggia “Loc. Incoronata”. 
Affidamento diretto. CIG:	B26EF2AB9E	
 
Premesso	che	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di parti-
colare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia 
la realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la ge-
stione di altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia è dotato nell’Agglomerato Industriale ASI di Foggia, di un impianto di distribuzione 
di acqua potabile e industriale ad uso delle aziende insediate nell’area, nonchè di reti fognanti per il conferi-
mento dei reflui dalle stesse prodotti; 

- da verifiche eseguito in loco e dalla contabilizzazione dei metri cubi di acqua erogati è stata riscontrata uma 
irrogolarità di funzionamento del contatore installato alla suddetta società e pertanto si necessita una repentina 
sostituzione dello stesso; 

- l’Ing. Michele Del Priore, in qualità di responsabile dell’Agglomerato e delle infrastrutture, ha richiesto, per le 
vie brevi alla ditta IECI S.r.l. (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, 
PEC sociecisnc@pec.it, un preventivo per la sostituzione del contatore ammalorato; 

- con nota registrata al Prot. ASI n. 3863 del 10.07.2024 la ditta IECI S.r.l. (P.Iva  00460810716) con sede in 
Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it ha presentato il proprio preventivo per la 
fornitura e posa in opera di un contatore d. 4” flangiato completo di sistema di lettura da remoto a lancio impulsi 
per acqua potabile compreso opere di rimozione soletta, smontaggio, e conferimento a discarica di matariale di 
risulta per un importo omnicomprensivo di euro 2.600,00 oltre IVA; 

 
Tenuto	conto	che	ai sensi dell’art. 16 del “Regolamento per la distribuzione di acqua potabile ed industriale”, 
adottato dall’Assemblea Generale ASI nella seduta del 27-06-2013 ed entrato in vigore il 1° febbraio 2014 “Tutte	
le	verifiche,	manovre,	riparazioni	e	manutenzioni	occorrenti	alle	derivazioni	dalla	presa	stradale	fino	all'apparecchio	
misuratore	compreso,	spettano	esclusivamente	al	Consorzio	e	sono	vietate	agli	utenti	od	a	chiunque	altro	sotto	pena	
del	pagamento	dei	danni	e	delle	eventuali	azioni	penali.”;	
	
Richiamato	
l’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 36/2023, il quale stabilisce che, a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’ese-
cuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appal-
tante; 
 
Ritenuto 

- che l’importo offerto dalla ditta ditta IECI S.r.l.  di euro 2.600,00 oltre iva sia congruo per le attività sopra descritte; 

- di potere acquisire la predetta prestazione, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici 
di cui al D.Lgs n. 36/2023, mediante affidamento diretto alla ditta IECI S.r.l. (P.Iva  00460810716) con sede in 
Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it, società esperta nel settore dei lavori idraulici 
e pertanto dotata della necessaria competenza riguardo alle problematiche connesse alla realizzazione 
dell’intervento di cui alla presente determinazione; 



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

2 di 2 

 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto,  

 
DETERMINA	

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di affidare con procedura diretta l’esecuzione dei lavori di sostituzione del contatore per la fornitura di acqua 
potabile per la fornitura in capo al Consorzio GRANDAPULIA, insediata in Agglomerato ASI Foggia “Loc. 
Incoronata” alla ditta IECI S.r.l. (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, 
PEC sociecisnc@pec.it; 

- di stabilire che il compenso omnicomprensivo da riconoscersi alla ditta per l’esecuzione dei lavori suddetti, 
ammonta a totali euro 2.600,00 (duemilaseicento/00) oltre Iva; 

- di imputare la somma di euro =2.600,00= oltre Iva, a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario;  

- di nominare l’Ing. Michele Del Priore Responsabile dei Lavori dell’intervento in oggetto; 

- di stabilire che per il presente affidamento sarà attivata la proceduta in modalità telematica mediante la 
piattaforma digitale di e-procurement denominata “TRASPARE” della società L&G Solution secondo quanto 
disposto all’art. 25, comma 2, del D.Lgs 36/2023 di cui è dotato il Consorzio ASI di Foggia. 
 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
La Responsabile di Agglomerato 
ing. Michele Del Priore 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 

 


		2024-07-11T13:23:32+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-07-11T13:27:45+0200
	Michele Del Priore


		2024-07-11T13:30:56+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




